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jeg har haft den Ære at være Formand,

og i det tidligere Udvalg, der har været

nedsat om denne/[Sag. Men naar vi er

kommet saa vidt, at vi iDag kan vedtage
et Lovforslag om en ny Godsbanegaard i

Aarhus, i hvilket Lovforslag tillige Hoved-

linierne for en ny Personbanegaard erop-

trukne, er det, fordi den højtærede Mini-
ster har udvist saa stor Resignation, som

han har, ved denne Lejlighed. Ministerens

oprindelige Forslag gik ud paa en samlet

Person- og Godsbanegaard i Mølleengen;
men han har maattet fravige dette, som

efter hans og mange andres Mening var

det ideelle, og fremkomme med et andet

Lovforslag. Jeg skal hermed bringe den

højtærede Minister Aarhus Bys og Bor-

geres Tak for det Arbejde og den Emnergi,
han har nedlagt i dette Lovforslags Gen-

nemførelse. 'Thi selv om ikke alle er

enige om og tilfredse med det nu forelig-
gende Lovforslag, vil dog nok største Parten

af Aarhus Borgere være tilfreds, Men

en speciel Tak vil jeg bringe fra Aarhus
udmærkede Købmands- og Handelsstand,
thi er der nogen, der har lidt under de

vanskelige Godsbanegaardsforhold, er det

Købmands- og Handelsstanden i Aarhus.

Den har aarlig ofret mange Tusind Kro-

ner paa Grund af den Tid, der er gaaet
til Spilde saavel ved Afhentning som ved

Aflæsning af Gods. Til Slutning vil jeg
udtale Haabet om, at det Arbejde, som

nu skal paabegyndes, maa blive forceret

saa meget som muligt, saaledes at den

Tid ikke er fjern, da vi har en ny Gods-

banegaard i Aarhus og umiddelbart der-
efter kan paabegynde Udvidelse og Om-

bygning af Personbanegaarden. mJeg vil

endvidere udtale Haabet om, at der i den

Tid, der er tilbage, ikke maa ske nogen

Katastrofe, hvorved Menneskeliv vil gaa

tabt. Banegaardsforholdene derovre er

ganske ualmindelig slette og livsfarlige, og

naar Ulykker til Dels er undgaaet, erdet,
fordi vi har et udmærket aarvaagent, dyg-
tigt og pligtopfyldende Stationspersonale.
Denne Lov om en ny Godsbanegaardi
Aarhus er et Led af et samlet Hele, et

stort Skridt fremad mod en fuldstændig
Ordning af Banegaardsforholdene iAar-

hus, hvorfor jeg meget varmt vil anbefale

ærede Medlemmer at stemme for det fore-

liggende Lovforslag og dermed ramme

en Pæl igennem de mange Diskussioner,
der har været ført i de sidste 15—16 Aar

her paa Rigsdagen om denne Sag.

Hermed sluttede Forhandlingen.

Lovforslaget (se Tillæg C.)

vedtoges enstemmigt med 72 Stemmer.

Formanden: Lovforslaget vil nu blive

tilstillet Konseilspræsidiet,

Den næste Sag paa Dagsordenen var:

Anden Behandling af Forslag Vil Lov

om Udvidelse af Sindssygehospitalet i Ny-
købing paa Sjælland.

(Første Behandling findes i Tidenden

Sp. 4558). —.

Der var ikke stillet Ændringstorslag.

Lovforslagets Paragraffer og Spørgs-
maalet om dets Overgang til tredie Be-

handling sattes til Forhandling under eet.

Ingen bad om Ordet.

Lovforslagets 88 1—42 (se Tillæg C.)
samt dets Overgang til tredie Behandling

vedtoges uden Afstemning.

Den sidste Sag paa Dagsordenen vår:

Første Behandling af Forslag til Lov

om Plejeforholdene paa Statens Sindssyge-
hospitaler.

(Lovforslaget findes i Tillæg C.)

Lovforslaget sattes til Forhandling.

Justitsministeren (Zahle): Da Sinds-
sygeanstalten ved Nykøbing paa Sjælland
var færdig, var det nødvendigt at udar-

bejde et nyt Fællesregulativ for Statens

Sindssygehospitaler, og med det Formaal
at faa udarbejdet et saadant blev der

nedsat en Kommission, til hvilken - der

henvistes forskellige Andragender, frem-

komne blandt andet fra Hovedbestyrelsen
for Plejerpersonalet ved Statens Sindssyge-
hospitaler. Det Lovforslag, jeg herved skal

have 'den Ære at anbefale til det høje
Tings Velvillie, er i alt væsentligt over-

ensstemmende medetForslag udarbejdet
af denne Kommission. Det har været un-

derkastet en langvarig Udvalgsbehandling
i det høje Landsting, som er resulteret i

en rent formel, redaktionel Ændring; men


